
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA FINANZIARIA

AREA CONTABILE

Oggetto:
Affidamento ad Immedia spa fornitura di una piattaforma RTD SaaS e di
un supporto specialistico in uso al responsabile per la transizione al
digitale- Impegno di spesa.

CIG: Z0434E01CD

DETERMINAZIONE

N. 2   del 20-01-2022

N. Generale 7   del 20-01-2022

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di
essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 18/01/2022, con
la quale e� stato affidata alla societa� Immedia spa, la fornitura di una “piattaforma
RTD”, di un supporto specialistico e di un piano personalizzato per il
responsabile per la transizione al digitale nel Comune di Cefala� Diana;

Che  e� stato fornito  un preventivo di spesa  da  Immedia spa  prot. 4312012022
del 12/01/2022, di complessive € 4.270 di cui € 770 per IVA al 22%,  allegato
alla deliberazione di cui sopra;

Considerato  che bisogna procedere al suddetto affidamento con tempestivita�
tenuto conto che entro la data del 31/01/2022 dovra� essere inoltrata alla Corte
dei Conti da parte del Resp. per la transizione al digitale, una relazione
dettagliata relativa alla gestione del suddetto Piano Triennale per gli  anni 2021
e 2022;

Visto che e� stato richiesto Cig n. Z0434E01CD;

Per quanto sopra premesso:

Visti:

 il Bilancio 2021/2023;

il D. Lgs. 267/2000;

il D.Lgs. 118/2011;

Lo Statuto Comunale;
Il Reg.to sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Il Regolamento di contabilita�;
Il Regolamento sui controlli Interni;

                                                             DETERMINA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende interamente riportato:
affidare  ad Immedia spa con sede legale in Reggio Calabria, Corso Vittorio
Emanuele, 109 la fornitura di:



 una “Piattaforma RTD”  applicativa “SaaS”,  per lo svolgimento di un-

servizio utile a svolgere un’azione di “pianificazione e di governo”
finalizzata al rispetto delle scadenze previste dal Piano Triennale e ad
individuare le migliori strategie che dovra�  attuare il Responsabile della
Transizione al digitale di questo Ente;
un supporto specialistico, come previsto dal preventivo prodotto dalla-

ditta Immedia spa;

Impegnare in favore della ditta Immedia spa, la somma di complessive € 4.270
di cui € 770 per IVA al 22%,  necessaria per  la fornitura di che trattasi  al
capitolo 110 “ Spese per gli uffici” del redigendo bilancio di previsione
2022/2024.

                          .

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 20-01-2022
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 20-01-2022
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 20-01-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       110 1010802     2       4.270,00 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 21-03-2022

                 IL MESSO COMUNALE
                 RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


